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امریکاییهادیگربایدنرانمیخواهند
با وجود حمایت شهروندان صهیونیست اراضی اشغالی از رئیس جمهور 81 ساله ایالات متحده

توطئه تجزیه برای مهار مقاومت یمن!
مایکل نایتز، کارشناس اندیشکده واشنگتن برای سیاست خاورنزدیک 
طی گزارش مبسوطی، توانمندی های جنبش انصارالله یمن و تأثیر آن بر 

بازدارندگی نظامی محور مقاومت را ارزیابی کرده است.
او دلیل ریسک پذیری انصارالله یمن در قیاس با حزب الله لبنان یا مقاومت 
عراق را پیشینه تاریخی و موقعیت جغرافیایی این گروه عنوان می کند و 
می گوید: »از منظر تاریخی، جنگ طولانی مدت عربستان علیه یمن، آستانه 
تحمل و اعتمادبه نفس این گروه و حامیانش را افزایش داده، چنانکه دیگر 
تهدید به بمباران هوایی، تأثیری بر اراده آنان نمی گذارد. از منظر جغرافیایی 
نیز، گستره ارضی یمن، امکان حمله همه جانبه و مهار این گروه را دشوارتر 
می سازد.« علاوه بر این دو مؤلفه، نویسنده معتقد است، انصارالله در قیاس 
با گروه های عراقی و لبنانی، قرابت ایدئولوژیک بیشتری با جمهوری اسلامی 
دارد. چنانکه به تعبیر این گزارش، »آنها فقط باید رها شوند، نه اینکه لزوماً 
به آنها گفته شود چه کار کنند.« این قرابت ایدئولوژیک، از گرایش انصارالله 
به شاخه جارودیه در مذهب زیدیه برمی خیزد که برخلاف دیگر پیروان 
زیدیه، اعتقاد نزدیک تری به دیدگاه شیعیان دوازده امامی درباره امامت 
دارند. به ادعای این گزارش، این قرابت ایدئولوژیک، سبب شد تا خاندان 
بدرالدین حوثی پس از تشکیل گروه »جوانان مؤمن« در یمن، با اعلام تعهد 
به انقلاب اسلامی، پیوندهایی نیز با سپاه پاسداران ایجاد کند. در واقع، 
نویسنده مدعی است که پیوند انصارالله با محور مقاومت، بسیار پیش 
از حمله عربستان به یمن آغاز شده بود و این حمله و مقاومت انصارالله، 

صرفاً آن را نمایان تر ساخت.
نایتز بیان می کند که ایجاد یک »حزب الله جنوبی«، خطر بزرگی برای 
اسرائیل است. زیرا انصارالله هم نیروی انسانی و هم منابع طبیعی بیشتری 
در یمن در اختیار دارد. علاوه بر آن که توانسته اند به تسلیحات دوربرُد برای 
حمله به اهداف دورتر نیز دست یابند. نویسنده مدعی است که انصارالله 
از تجربه »بسیج« در ایران برای انسجام و سازماندهی نیروهای انسانی اش 
بهره گرفته و از تجربه »سپاه« برای هدایت معنوی نیروهایش استفاده 
می کند. ایران نیز با اتحاد با انصارالله توانسته علاوه بر تنگه هرمز، بر 
تنگه باب المندب نیز مؤثر واقع شود. در این گزارش بیان شده که انصارالله 
»دشمنی عمیقی با عربستان، امریکا و اسرائیل« دارد و عاقبت یک »نبرد 
آخرالزمانی« رخ خواهد داد. بنابراین امریکا نباید سیاست هایی پیشه کند 
که به تقویت این گروه بینجامد. پیشنهاد نویسنده، تجزیه یمن به دو بخش 
شمالی و جنوبی و سپس کمک های اقتصادی، تسلیحاتی و اطلاعاتی به 
»شورای ریاست جمهوری یمن« در جنوب، برای الگوسازی علیه شمال است؛ 
همان سیاستی که در قبال شبه جزیره کره در پیش گرفته شد. بدین ترتیب 
با تداوم تحریم این گروه و رهبرانش توسط وزارت خزانه داری و فرامین 
اجرایی رئیس جمهور امریکا، فشار اقتصادی را بر منطقه شمالی افزایش 
دهد. او اولین قدم در این سیاست را جلوگیری از تصرف مأرب )با منابع 
هیدروکربنی قابل توجه( توسط انصارالله و سپس تشدید تحریم تسلیحاتی 
این گروه و الصاق دوباره آن به فهرست »سازمان های تروریستی خارجی« 
وزارت خارجه می داند. علاوه بر این به جامعه اطلاعاتی امریکا و اسرائیل 
هشدار می دهد که مسیرهای ترانزیتی عمان به یمن را تحت نظارت قرار 
دهند تا به زعم او از »قاچاق تسلیحات« به یمن جلوگیری شود. همچنین 
به جای حمله آشکار و گسترده که می تواند موقعیت داخلی انصارالله را 
تقویت کند، به »عملیات مخفیانه« علیه ذخایر تسلیحاتی و رهبران این 
گروه در داخل یمن مبادرت ورزند.  تشبیه یمن به شبه جزیره کره و توطئه 
درباره تجزیه آن، نشان می دهد سیاست جامعه زدایی از مقاومت، حتی از 
طریق نقض قواعد بین المللی و تلاش برای فروپاشی یک کشور، در دستور 

کار بخشی از ساخت قدرت در امریکا قرار دارد.

سخاوت و خوش خدمتی کاخ سفید برای 
رژیم صهیونیستی در هفتاد و چند روز 
اخیر، برای جو بایدن گران تمام شده 
و نظرسنجی ها از تنزل شدید محبوبیت 
او و پایین آمدن شانس پیروزی اش در 
انتخابات 2024 حکایت دارد. اما این زیان 
بزرگ رئیس جمهور امریکا در کشورش، 
به  اشغالی،  در داخل سرزمین های 
امتیازی برای دموکرات ها بدل شده و 
برای نخستین بار در دست کم دو دهه 
اخیر، صهیونیست ها را به هواخواهی 
رئیس جمهور دموکرات کشانده است.

آنطور که سایت روزنامه هاآرتص نوشته، 
نیویورک  اخیر  نظرسنجی های  آنچه 
تایمز و دانشکده سیه نا نشان می دهد، 
بسیاری از امریکایی ها در موضعی مخالف 
کاخ سفید، خواهان آتش بس در غزه 
هستند و سنگ اندازی های تیم بایدن در 
این مسیر با وتوی چندباره قطعنامه های 
سه چهارم  ز  ا بیش   ، ملل ن  سازما
رأی دهندگان جوان این کشور را در مقابل 
رئیس جمهور 81 ساله امریکا قرار داده 
و شرایط را به گونه ای کرده که برخی از 
آنها، برای دور بعدی ریاست جمهوری، 

دونالد ترامپ را ترجیح می دهند.
اوضاع به قدری برای بایدن در امریکا 
وخیم شده که او در حال حاضر با 10 
درصد تنزل محبوبیت نسبت به رکورد 
44 درصدی که در ماه جولای تجربه کرده 
بود، حتی از کاملا هریس، معاون اولش 
به میزان یک درصد محبوبیت کمتری 

پیدا کرده است.
 

جنگی که مزید بر علت شد
عمده دلیل مخالفت امریکایی ها با جو 
بایدن، سوءمدیریت او در جنگ رژیم 
صهیونیستی و حماس و آمار سرسام آور 
و صعودی قتل عام غیرنظامیان فلسطینی 
که  است  با موشک ها و تسلیحاتی 
پنتاگون در محموله های مختلف برای 

تل آویو ارسال کرده است. به باور 
تحلیلگران سیاتل تایمز، نتایج این 
نظرسنجی ها، این سیگنال را به کاخ 
سفید می فرستد که با وارد شدن جنگ 
رژیم صهیونیستی و حماس به سومین 
ماه و بالا رفتن آمار شهدای فلسطینی 
در غزه، لزوم مداخله امریکا برای پایان 
این جنگ بیش از پیش ضروری نشان 
می دهد. در این میان آمارها حاکی از آن 
است که حتی آن دسته از امریکایی هایی 
که موافق جنگ با حماس بودند، به 
خاطر قتل عام غیرنظامیان موضع شان را 
تغییر داده و دیگر سیاست های کاخ سفید 

را در این زمینه تأیید نمی کنند.
این شکاف دیدگاه در میان دموکرات ها 
این هشدار را برای کاخ سفید دارد که 
اگر تیم بایدن هر چه زودتر نتواند برای 
جلب رضایت اکثریت رأی دهندگان کاری 
انجام دهد، بدون شک در انتخابات 2024 
خبری از ائتلاف سنتی دموکرات ها مانند 
آنچه در 2020 وجود داشت، نخواهد بود 
و این شرایط همانقدر که می تواند برای 
بایدن زیانبار باشد، به امتیازی طلایی 
برای دونالد ترامپ، رقیب سرسخت و 

جمهوریخواهش بدل خواهد شد.
تحلیلگران ایندیپندنت معتقدند بایدن 
در 6 مورد از 9 نظرسنجی ملی اخیر در 
امریکا این تنزل محبوبیت را با درصدی 
چشمگیر شاهد بوده و به طور میانگین 
از  محبوبیت  درصد   47.1 با  ترامپ 
بایدن با 44.3 درصد جلوتر قرار گرفته 
است. اما آنچه این آمار و ارقام را برای 
نگران کننده تر  امریکا  رئیس جمهور 
کرده، پیشتازی ترامپ در نظرسنجی های 
نوادا، جورجیا، آریزونا، میشیگان و 
پنسیلوانیا؛ و به عبارت بهتر 5 ایالت 
از 6 ایالت کلیدی امریکا در انتخابات 
آتی ریاست جمهوری است. در واقع 
بایدن در فاصله چندماهه تا انتخابات 
ریاست جمهوری تنها ویسکانسین را از 
این مجموعه برای خود نگه داشته است.
گرچه جنگ اخیر میان رژیم صهیونیستی 
و حماس، تأثیر بسزایی در تنزل جایگاه 
جو بایدن در جامعه امریکایی ها داشته 
است، اما تنها دلیل این اتفاق نبوده و 
به نوعی تحکیم بخش این روند نزولی 
به شمار می آید. امریکایی ها علاوه 

ایلات از چند 
جهت اهمیت 

دارد؛ نخست 
اینکه تنها 

راه دسترسی 
مستقیم 

اسرائیل به 
خ،  دریای سر

اقیانوس هند 
و شاخ آفریقا 

است

مقاومت اسلامی عراق بامداد روز جمعه 
اعلام کرد که بندر ایلات واقع در جنوب 
فلسطین اشغالی را با سلاح های مناسب 
هدف قرار داده و تأکید کرد که حملات 

علیه اشغالگران تداوم خواهد داشت.
به گزارش المیادین، مقاومت اسلامی 
عراق با انتشار بیانیه ای کوتاه مسئولیت 
هدف قرار دادن  ام الرشراش واقع در 
جنوب فلسطین اشغالی را برعهده گرفت. 
در این بیانیه آمده است که رزمندگان 
مقاومت در حمایت از مردم غزه و در پاسخ 
به قتل عام غیرنظامیان و کودکان توسط 
دولت غاصب، منطقه ای در جنوب اراضی 
اشغالی را هدف قرار داد. این درحالی 
است که بنابر گزارش این شبکه خبری، 
وبگاه امریکایی »آکسیوس« قبلاً گزارش 

داده بود، حرکت کشتی ها به بندر ایلات 
تقریباً به طور کامل متوقف شده است. 
شیخ اکرم الکعبی دبیرکل جنبش نجَُباء 
عراق نیز روز پنجشنبه با تأکید بر اینکه 
مقاومت »نه عقب نشینی می کند و نه 
تسلیم می شود«، اعلام کرد، عملیات 
نظامی مقاومت تا رسیدن به پیروزی 

متوقف نخواهد شد.
شایان ذکر است، مقاومت عراق از 
ابتدای حملات اسرائیل به نوار غزه، 
ده ها بار پایگاه های امریکایی در سوریه 
و عراق را با استفاده از گلوله های راکتی، 
پهپادها و موشک های بالستیک میان برد 
و کوتاه برد هدف قرار داده است. حمایت 
همه جانبه اقتصادی، سیاسی و نظامی از 
رژیم صهیونیستی توسط امریکا باعث 
شده تا پایگاه های غیرقانونی امریکا در 
خاک عراق و سوریه به عنوان هدف 
مشروع مقاومت تلقی شوند. چهارشنبه 
گذشته شبکه فاکس نیوز در گزارشی 
اعلام کرد، تعداد حملات به نیروهای 
امریکایی در سوریه و عراق از 17 اکتبر به 
100 مورد رسیده است. گفتنی است تصاویر 

نجبای عراق در تازه ترین حملات خود، ایلات را هدف قرار داد

محور مقاومت نه عقب نشینی می کند و نه تسلیم می شود
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امیر فرشباف
خبرنگار

منتشر شده توسط مقاومت عراق نشان 
می دهد این حملات به صورت پهپادی 
انجام گرفته اند. همچنین برخی منابع 
فلسطینی از هدف قراردادن یکی از پهپادها 

توسط پدافند اردن خبر دادند.
اما درمورد چرایی انتخاب ایلات به عنوان 
هدف باید گفت، منطقه مذکور از چند 
جهت اهمیت دارد؛ نخست به لحاظ 
جغرافیای سیاسی، این بندر در جنوب 
فلسطین اشغالی و شمال خلیج عقبه 
قرار دارد که تنها راه دسترسی مستقیم 
اسرائیل به دریای سرخ، اقیانوس هند و 
شاخ آفریقا است. بندر ایلات همچنین 
با صحرای سینای مصر و استان عقبه 
اردن مرز خاکی دارد و نزدیک ترین نقطه 
به استان تبوک عربستان سعودی است.
ایلات همچنین از لحاظ اقتصادی محل 
واردات نفت خام اسرائیل از مرزهای 
جنوبی و دربردارنده معادن مس و 
سایر مواد معدنی و یکی از منابع مهم 
جذب درآمد از مجرای صنعت گردشگری 
محسوب می شود. از جهت ایدئولوژیک 
نیز یهودیان اعتقاد دارند این منطقه 

)طور سینا( محل نزول ده فرمان بر 
حضرت موسی)ع( است. با این حال 
تعداد عملیات مستقیم مقاومت عراق 
علیه منافع اسرائیل در خاک اراضی 
اشغالی، زیاد نبوده و این عملیات بامداد 
جمعه، زمانی معنادار به نظر می رسد 
که در راستای افزایش فشار بر رژیم 
صهیونیستی برای تن دادن به آتش بس 
ارزیابی شود. پیش از این نیز در مرحله 
نخست آتش بس، حملات محور مقاومت 
علیه رژیم صهیونیستی گسترش پیدا کرده 
بود و در ماه نوامبر چندبار این حملات 
از مبدأ عراق و سوریه، صورت گرفت که 
منجر به پذیرش آتش بس از سوی دولت 
نتانیاهو در هفته پایانی ماه نوامبر شد.

مقاومت اسلامی حزب الله لبنان نیز 
طی روزهای اخیر، تعداد و تنوع حملات 
خود علیه پایگاه ها، تجمعات و تجهیزات 
نظامی و سکوهای گازی رژیم صهیونیستی 
را افزایش داده است. در تازه ترین مورد، 
روز گذشته نیروهای حزب الله لبنان 
نیروها و  در چندین عملیات تجمع 
خودروهای ارتش صهیونیستی را در شمال 
اراضی اشغالی هدف قراردادند. قابل 
ذکر است که رسانه های عبری اخیراً به 
نقل از فرمانده یگان ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی مستقر در شمال فلسطین 
اشغالی گزارش دادند، حزب الله لبنان از 
هفتم اکتبر تاکنون بالغ بر هزار حمله 

علیه این رژیم انجام داده است.
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زهره صفاری
خبرنگار

بر سوءمدیریت بایدن، 81 ساله بودن 
رئیس جمهور، احتمال استیضاحش، 
وضعیت اقتصادی و پرونده فساد پسرش 
و... را نیز به عنوان دلایل نپذیرفتن او در 

انتخابات بعدی اعلام کرده اند.
 

خ ترامپ و سود بایدن زبان سر
هرچند رئیس جمهور امریکا در کشور 
خودش محبوبیتش را از دست داده اما 
صهیونیست های ساکن اراضی اشغالی 
از او راضی بوده و برای نخستین بار در 
دست کم دودهه اخیر به جای حمایت از 
جمهوریخواهان، امیدوار به پیروزی نامزد 
دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری 

2024 امریکا شده اند.
آنطور که تایمز اسرائیل اعلام کرده 
ر  د نیست ها  صهیو رصد  د  4 0 ست  ا
نظرسنجی اخیر در اراضی اشغالی به 
سود بایدن رأی داده اند و تنها 26.2 درصد 
بازگشت  مشارکت کنندگان، خواهان 
دونالد ترامپ به کاخ سفید هستند.

این معادلات در حالی به سود بایدن 

چرخیده است که ترامپ در سال 2020، 
63 درصد حمایت صهیونیست ها را در 
اختیار داشت و فقط 17 درصد ساکنان 
اراضی اشغالی حامی بایدن بودند. 
تحلیلگران معتقدند، انتقادات دونالد 
در  صهیونیست ها  عملکرد  از  ترامپ 
جنگ اخیر و توهین های او به کابینه این 
رژیم، تأثیر بسیاری در تغییر این معادلات 
داشته است. در واقع پس از شوک 
7 اکتبر حماس به تل آویو که علاوه 
بر رسوایی امنیتی-اطلاعاتی، به بهای 
سنگین 1200 کشته و 240 گروگان برای 
این رژیم تمام شد، دونالد ترامپ با 
انتقادی شدیدالحن به تل آویو، عملیات 
موفق حماس را به ناکارآمدی اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی ربط داد و یوآو گالانت، 
وزیر دفاع این رژیم را »احمق« و حزب الله 
لبنان را بسیار هوشمند خواند و به 
این ترتیب مقابل این رژیم، بایدن و 
جمهوریخواهش  رقبای  برخی  حتی 
قرار گرفت. او چند روز بعد در نشستی 
خصوصی خواهان استیضاح نتانیاهو 

شد و در کمپین انتخاباتی اش نیز بر 
اختلافاتش با نتانیاهو تأکید و اعلام 
کرد که همچنان او را به خاطر تبریک به 
بایدن پس از اعلام نتایج انتخابات 2020 
نبخشیده است. او در ادامه در جریان 
آتش بس یک هفته ای صهیونیست ها 
و حماس در اواخر نوامبر، بایدن را به 
آزادی  تعلل در  و  خاطر سوءمدیریت 
شهروندان امریکایی که گروگان حماس 

بودند، مورد انتقاد قرار داد.
مجموعه این عوامل سبب نارضایتی 
صهیونیست ها از او و درنتیجه کاهش 
لی  شغا ا ضی  ا ر ا ر  د ش  بیت ا محبو
بل  مقا سوی  ر  د ما  ا  . ست ا ه  شد
بایدن که شریک بدون قید و شرط 
صهیونیست ها در کشتار غیرنظامیان 
غزه به شمار می رود، با سفر زودهنگام 
به اراضی اشغالی و دیدار با خانواده های 
گروگان ها توانست برای خود در میان 
صهیونیست ها جایی باز کرده و گوی 
محبوبیت را دست کم در جایی خارج از 

خاک امریکا از آن خود کند.

اعلام بسیج عمومی در یمن برای کمک به غزه
همزمان با فراخوان مقامات انصارالله در شمال یمن برای بسیج مردمی 
عمومی جهت شرکت در نبرد غزه در کنار مقاومت فلسطین، شهروندان 
یمنی با برگزاری راهپیمایی های گسترده حمایت تمام قد خود را از ملت 

مظلوم فلسطین اعلام کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، مردم یمن دیروز جمعه با 
برگزاری راهپیمایی های گسترده در شهرهای مختلف حمایت خود را از ملت 
مظلوم فلسطین اعلام و جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان در نوار 
غزه را محکوم کردند. بر اساس این گزارش، ساکنان استان صعده با حضور 
در خیابان های این استان یک راهپیمایی گسترده با شعار »ائتلاف حمایت 
از کشتی های اسرائیلی ما را نمی ترساند« برگزار کردند. در استان ریمه نیز 
راهپیمایی مشابهی در حمایت از ملت فلسطین و محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه برگزار شد. این در حالی است که به گزارش 
سایت شبکه خبری العالم، »حزام الاسد« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
در مصاحبه با خبرگزاری نووستی گفت: در همه استان ها عملیات بسیج 
مردمی عمومی در یاری مردم غزه آغاز شده است. ارتش یمن طی هفته های 
گذشته در حمایت از ملت فلسطین و پشتیبانی از مقاومت در نوار غزه، چند 
کشتی رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داد. 

جنگنده های رژیم صهیونیستی بامداد دیروز 
نیز مناطق مختلف نوار غزه از جمله اردوگاه 
جبالیا در شمال نوار غزه را بمباران کردند که 
براساس اعلام رسانه های فلسطینی، تلاش ها 
برای بیرون کشیدن اجساد شهدا و زخمی ها از 
زیر آوارها ادامه دارد. وزارت بهداشت فلسطین، 
پیشتر در گزارشی شمار شهدا را 19 هزار و 902 
شهید و تعداد زخمی ها را 55 هزار نفر اعلام 
کرده بود. وزارت بهداشت فلسطین تأکید کرد 
که 70 درصد شهدا را زنان و کودکان تشکیل 
می دهند و هزاران نفر نیز همچنان مفقودالاثر 

. هستند
براساس این گزارش، تاکنون 310 نفر از کادر 
درمان، 35 نیروی دفاع مدنی، 97 روزنامه نگار و 
136 نیروی آژانس امداد و کاریابی سازمان ملل 
)آنروا( به شهادت رسیدند. وزارت بهداشت 
فلسطین همچنین اعلام کرد، حدود یک 
میلیون و 900 هزار نفر یعنی حدود 90 درصد از 

اهالی غزه در داخل این منطقه آواره شده اند و 
اسامی یک میلیون و 200 نفر از آنها در 154 مرکز 
تابع آنروا در سراسر نوار غزه ثبت شده که ثبت 
نام حدود یک میلیون نفر از آنها در 94 دفتر در 
جنوب نوار غزه انجام گرفته است. براساس این 
گزارش حدود 280 واحد مسکونی یعنی بیش از 
60 درصد از بخش مسکن نوار غزه به طور کامل 
یا جزئی منهدم شده است و به دلیل ادامه 
بمباران و حملات رژیم صهیونیستی آمار نهایی 
ساختمان های منهدم شده در دسترس نیست. 
گزارش وزارت بهداشت فلسطین حاکی از آن 
است که حدود 44 درصد خانوارهای فلسطینی 
در غزه از گرسنگی شدید رنج می برند. همچنین 
نوزادان به شیر خشک دسترسی ندارند و 
این امر به تشدید بحران در بهداشت عمومی 
منجر شده است. این گزارش تأکید کرد که 
عدم دسترسی به کمک ها و کادر پزشکی در 
بیمارستان کمال عدوان و بمباران مراکز درمانی 
توسط رژیم صهیونیستی، به منزله تهدیدی 
برای افراد نیازمند به درمان و کمک های 
پزشکی است و بسته شدن بیمارستان و کمبود 
امکانات پزشکی و درمانی به بروز بحران شدید 

در زمینه بهداشت عمومی منجر شده است و 
این امر اقشار ضعیف تر را بیشتر تحت تأثیر 

قرار داده است.

دو شرکت دیگر با دریای سرخ 
خداحافظی کردند

تشکیل ائتلاف جدید دریایی به رهبری ایالات 
متحده هم کارساز نشد و دو شرکت هاپاگ لوید 
آلمان و او.او.سی.ال هنگ کنگ نیز بامداد 
جمعه اعلام کردند که تا اطلاع ثانوی عبور و 
مرور کشتی های خود از مسیر دریای سرخ را 
متوقف خواهند کرد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری 
رویترز با اعلام این خبر نوشت که تشدید تنش 
در دریای سرخ باعث محروم شدن شرکت های 
کشتیرانی حمل و نقل کالا از مسیر دریای سرخ 
و کانال سوئز شده است چرا که برای گذشتن 
از این مسیر ابتدا باید از تنگه باب المندب 
عبور کنند؛ در حالی که پیش از این، این 
کانال دریایی نقشی بسیار حیاتی و با اهمیت در 
زنجیره تأمین جهانی و جابه جایی کالا داشت. 
در حال حاضر کشتی هایی که به جای عبور از 
دریای سرخ و کانال سوئز برای رساندن کالاهای 

خود به مقصد مجبورند قاره آفریقا را دور بزنند، 
باید حدود 10 تا 14 روز بیشتر طی مسیر کنند 
که این موضوع علاوه بر افزایش هزینه حمل 
و نقل کالا، می تواند در نهایت به اخلال در 

زنجیره های تأمین جهانی منجر شود.
همزمان شیخ حسین الدیهی، معاون دبیرکل 
جمعیت الوفاق بحرین هم گفت که پیوستن 

رژیم آل خلیفه به ائتلاف امریکایی در دریای 
سرخ، خیانت به ملت فلسطین و امت های 
اسلامی و عربی است. به گزارش رسانه های 
بحرینی، شیخ حسین الدیهی تأکید کرد، 
بحرین نباید ابزاری در رستای خدمت به 
اسرائیل باشد و ما به عنوان ملت بحرین، 
نمی پذیریم که جزئی از این خیانت باشیم.
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مرگ جنگجویان اوکراینی در غزه
شبکه الجزیره از نبرد نظامیان اوکراینی در کنار نظامیان رژیم صهیونیستی 
در غزه و هلاکت 7 نفر از آنان در درگیری ها خبر داد. این شبکه قطری اعلام 
کرد که 7 نظامی اوکراینی در درگیری با نیروهای مقاومت فلسطین در محله 
»الشجاعیه« شهر غزه کشته شدند. یک ویدیو در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است که شماری از نظامیان را نشان می دهد که در 
پشت دیوار پناه گرفته و به زبان اوکراینی سخن می گویند. یکی از این نظامیان 
برای توجیه نبرد با ملت فلسطین و در سخنانی که ثابت می کند آنها از جای 
دیگری آمده اند، می گوید: برای نبرد به اینجا آمده ایم تا هولوکاست جدیدی 
اتفاق نیفتد. الجزیره به نقل از خبرگزاری »قدس« اعلام کرد که 7 مزدور 

اوکراینی در درگیری های شدید محله الشجاعیه غزه به هلاکت رسیدند.
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